statu innocentiae regulata ex virtute originalis justitiae præter actum divinae cognitionis: unde causabatur contemplativa felicitas, et etiam modo secundum quamdam participatam virtutem in viris perfectis, ut nihil velint nisi quod regula mandat rationis, et quod Deo placet. Et ex hac quidem ratione motus fuit Philosophus, assimilare rempublicam seu politiam naturali et organico corpori, in quo sunt motus dependentes ex uno motore sive ex duobus, ut sunt cor et cerebrum, et tamen in qualibet parte corporis est operatio propria primis motibus correspondens et in alterutrum subministrans: unde hoc corpus divini muneris beneficio animari asserit, et quod summæ æquitatis nutu Dei agitur moderamine rationis, quod et Apostolus confirmat in I. *ad Cor.*, ostendens «totam Ecclesiam esse

Iglesia es un cuerpo distinto en sus partes, pero uno por los vínculos de la caridad. Se requiere, pues, que en todo gobierno, los miembros se conformen á la cabeza, que no discrepen entre si, y que todo esté dispuesto en órden y regla, segun hemos dicho antes. Además entre las causas y los efectos, los motores y las cosas movidas, observamos la debida proporción, en cuanto á su influencia recíproca, porque los cuerpos inferiores reciben el movimiento proporcionado á las fuerzas que les comunica el motor superior, y los superiores comunican el movimiento que conviene á los inferiores, supuesto que la naturaleza nunca falta á las cosas necesarias. Luego si ese es el órden que se observa en los cuerpos superiores é inferiores y en toda la naturaleza creada, tanto mayor y mas perfecto debe ser ese movimiento en la naturaleza intelectual, cuanto que es mas perfecta entre todas las cosas que tienen ser. Luego si plaçer causa contemplar este órden, mayor será el que cause establecién-

unum corpus distinctum in partibus, sed unitum vinculo charitatis.» Ad veram igitur civilitatem sive politiam requiritur, ut membra sint conformia capiti et ad invicem non discordent, et sint omnia sic disposita in civitate, ut jam est dictum.

Amplius autem in causatis, et moventibus et motis, ita videmus quod est debita proportio ipsorum ad invicem quantum ad influentiam, quia inferiora moventur secundum superiorem motum, et superiora movens quantum est inferiori conveniens, cum natura non deficiat in necessariis. Si igitur talis est ordo superiorum ad inferiora, et e converso in qualibet natura creata, multo magis esse debet in natura intellectuali, quanto perfectior est inter entia. Si ergo talis dispositio suavitatem facit contemplando, multo magis operando. Et hinc Pythagorici mo-